
UCHWAŁA NR XVI/149/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 212 ust.1. pkt 1,2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. ),   na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 198.847,84 zł  

1. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

 wydatki związane z ich poborem       o kwotę 15.186,32 zł 

w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

 jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw   o kwotę 15.186,32 zł 

dochody bieżące        o kwotę 15.186,32 zł 

w tym: 

Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym     o kwotę 15.186,32 zł 

2. w dziale 758 Różne rozliczenia      o kwotę 183.661,52 zł 

w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe    o kwotę 183.661,52 zł 

dochody bieżące        o kwotę 150.623,62 zł 

w tym: 

Wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 13.550,00 zł 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin ( związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 137.073,62 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 33.037,90 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)      o kwotę 33.037,90 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 73.561.554,25 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  64.071.822,27 zł; 

2) dochody majątkowe 9.489.731,98 zł. 

§ 2. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 79.211,25 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 17.500,00 zł 

w rozdziale 60095 Pozostała działalność      o kwotę 17.500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802B9895-1E85-4FDB-BEF5-9A252047D1FD. Podpisany Strona 1



wydatki majątkowe       o kwotę 17.500,00 zł 

w tym:      

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych       o kwotę 17.500,00 zł 

2. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa     o kwotę 53.000,00 zł 

w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   o kwotę 10.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 10.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 10.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 10.000,00 zł 

w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 43.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 43.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 43.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 43.000,00 zł 

3. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 3.949,00 zł 

w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 1.805,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.805,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.805,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.805,00 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność     o kwotę 2.144,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.144,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.144,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 668,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.476,00 zł 

4. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 200,00 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność     o kwotę 200,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 200,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 200,00 zł 

z tego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802B9895-1E85-4FDB-BEF5-9A252047D1FD. Podpisany Strona 2



wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 200,00 zł 

5. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 1.659,88 zł 

w rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  o kwotę 1.300,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1.300,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 1.300,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 1.300,00 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność      o kwotę 359,88 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 359,88 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 359,88 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 359,88 zł 

6. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 2.902,37 zł 

w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  o kwotę 1,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 1,00 zł 

w tym:      

dotacja na zadania bieżące       o kwotę 1,00 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność     o kwotę 2.901,37 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.901,37 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.901,37 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.901,37 zł 

§ 3. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 278.059,09 zł 

1. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 23.300,00 zł 

w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 23.300,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 23.300,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 23.300,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 23.300,00 zł 

2. w dziale 801 Oświata i wychowanie     o kwotę 170.111,52 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 70.111,52 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 70.111,52 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 70.111,52 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802B9895-1E85-4FDB-BEF5-9A252047D1FD. Podpisany Strona 3



z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 70.111,52 zł 

w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 100.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 100.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 100.000,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 100.000,00 zł 

3. w dziale 851 Ochrona zdrowia       o kwotę 15.186,32 zł 

w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   o kwotę 15.186,32 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 15.186,32 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 15.186,32 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 15.186,32 zł 

4. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 43.000,00 zł 

w rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  o kwotę 43.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 43.000,00zł 

w tym:      

nakłady inwestycyjne       o kwotę 43.000,00 zł 

5. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 10.300,00 zł 

w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  o kwotę 10.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 10.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 10.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 10.000,00 zł 

w rozdziale 90095  Pozostała działalność     o kwotę 300,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 300,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 300,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 300,00 zł 

6. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 15.980,00 zł 

w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  o kwotę 15.980,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 15.980,00 zł 

w tym:      

dotacja na zadania bieżące       o kwotę 13.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802B9895-1E85-4FDB-BEF5-9A252047D1FD. Podpisany Strona 4



wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.980,000 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.980,00 zł 

7. w dziale 926 Kultura fizyczna      o kwotę 181,25 zł 

w rozdziale 92695 Pozostała działalność      o kwotę 181,25 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 181,25 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 181,25 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 181,25 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 76.392.374,95 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  62.742.286,83  zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 13.650.088,12 zł. 

§ 4. W Uchwale nr VIII/79/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Toszek na rok 2025 dokonuje się następujących zmian : 

1. § 14b otrzymuje brzmienie: 

"§ 14b. Określa się dochody z tytułu części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym oraz wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej, międzystrefowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu: 

1) dochody  57.639,56 zł 

2) wydatki  57.639,56 zł " 

2. W załącznik nr 4 dokonuje się następujących zmian: 

w pkt 1 Dotacje udzielane dla jednostek  sektora finansów publicznych 

- w dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60095 Pozostała działalność,  kwotę dotacji celowej w wysokości 
17.500,00 zastępuje się kwotą 0,00 zł 

- kwota ogólna dotacji celowej wynosi 4.036.334,00 zł. 

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby kwotę dotacji podmiotowej w wysokości 1.482.000,00 zastępuje się kwotą 1.495.000,00 zł 

- kwota ogólna dotacji podmiotowej wynosi 1.595.000,00 zł. 

w pkt 2 Dotacje udzielane dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych 

- w dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu,  kwotę dotacji 
celowej w wysokości 240.000,00 zastępuje się kwotą 239.999,00 zł 

- kwota ogólna dotacji celowej wynosi 1.324.549,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802B9895-1E85-4FDB-BEF5-9A252047D1FD. Podpisany Strona 5



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802B9895-1E85-4FDB-BEF5-9A252047D1FD. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

 
 

Wprowadzone dochody pochodzą z następujących źródeł : 

- w rozdziale 75618 z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym; 

- w rozdziale 75814 z decyzji Wojewody Śląskiego NR FBI..3111.183.2.2025 z dnia 25.08.2025r. z 

przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024r. oraz odsetek 

bankowych. 

 

Środki przeznaczone zostaną: 

- w rozdziale 75023 na wykonanie usług audytorskich/eksperckich oraz zwiększenie wydajności systemów 

informatycznych jednostki; 

- w rozdziale 80101, 80104 na wynagrodzenia dla nauczycieli  w SP 1 Toszek oraz w Przedszkolu w Toszku; 

- w rozdziale 85154 na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi; 
- w rozdziale 85516 na modernizację instalacji centralnego ogrzewania w budynku Żłobka w Toszku; 
- w rozdziale 90004 na usunięcie drzew rosnących na działkach będących własnością Gminy;  

- w rozdziale 90095, 92109, 92695 zgodnie ze złożonym wnioskiem sołectwa Ligota Toszecka; 

- w rozdziale 92109 na  pokrycie kosztów wyjazdu na Word Championship of Majorette -Sport 2025 oraz 

wywóz śmieci i energię elektryczną w sołectwie Kotliszowiece. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802B9895-1E85-4FDB-BEF5-9A252047D1FD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/149/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 7
	pkt 2 w § 3 ust. 7


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 4 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 4 ust. 2
	tir. 6 (6) w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6


